关于对2017年国家级大学生创新创业训练计划立项项目进行结项审核的通知
学生工作处〔2018〕80号
各二级学院：
根据《教育部高等教育司关于报送2017年国家级大学生创新创业训练计划立项项目的通知》（教高司函〔2017〕7 号）和《关于组织申报2017年国家级大学生创新创业训练计划立项项目的通知》（鲁教高处函〔2017〕9号）要求，2017年5月我校组织参加了国家级大学生创新创业训练计划立项申报，其中有39项获批为国家级创业训练项目。31个项目在2018年5月31日顺利通过中期答辩审核（详见附件1）。现计划对31个中期审核合格项目进行项目结项审核。审核主要通过答辩的方式进行，现就有关事宜通知如下：
1、答辩时间与地点：
时间：11月28日下午2:30-5:30
地点：大学生创业孵化基地三楼南多功能厅
2、答辩要求通过PPT展示的方式，项目负责人与项目团队成员共同阐述项目概况以及项目运营状况。团队对项目情况介绍3分钟（使用PPT），评委问询、答辩5分钟。答辩项目展示内容主要包括：
（1）产品/服务介绍、商业模式等；
（2）项目运行状况及取得的主要成果等；可进行产品实物展示。
3、展示及答辩过程中，语言表达简明扼要，条理清晰。现场答辩的每个流程均有工作人员严格计时，参赛团队须在规定时间内完成答辩。
4、各项目负责人所在二级学院要通知项目负责人将答辩材料（PPT）以及附件2：《潍坊学院国家级大学生创新创业训练计划项目结题报告书》于11月26日下午5:00前发送至邮箱805263903@qq.com，结题报告书的纸质版交大学生创业孵化基地三楼A23办公室。材料审核合格项目参加答辩。
5、为汇集整理国创项目材料，所有参加结项审核的项目需要提交完整的项目结项成果材料。成果方式分为学术论文、项目展示和项目报告三种形式，创新训练项目可学术论文或者项目展示方式，创业训练和创业实践项目可选择项目报告或者项目展示方式 。三个成果的详细格式要求详见附件3：潍坊学院国家级大学生创新创业训练计划成果材料格式说明。项目成果材料电子版于11月26日下午5:00前发送至邮箱805263903@qq.com。
6、自2016年起，对成功获批为国家级大学生创新创业训练计划并顺利、及时结项的项目给予资金扶持。中期审核合格项目扶持资金已经发放，结项审核合格项目将继续发放后续扶持资金。
学生工作处（武装部）
[bookmark: _GoBack]二〇一八年十一月二十二日
附件1
2017年国家级大学生创新创业训练计划中期审核合格项目目录
	序号
	项目名称
	负责人
	项目其他成员信息
	指导教师
	所属院系

	1
	基于AutoCAD基本功能的开发与研究
	叶夏
	贾守波、董世杰、李聪聪、孙凯来、葛萌萌
	邢栋
	建工

	2
	同步脱硫脱硝除尘一体化技术研究
	刘燕
	吴静、李贺、唐清鹏
	耿启金
	化学

	3
	视障人群用户体验APP的交互设计研究—基于山东省部分地区的调查
	汪俊豪
	闫池宽、李明慧、侯志远
	高雪珍
	特幼教

	4
	一步法制备硫代焦磷酸酯的新工艺研究
	何柱
	赵俊河、曹世伦
	王海泉
	化学

	5
	负载型金基双金属Au-M@MOF纳米催化剂的制备及催化性能研究
	张丽君
	危潇飞、亓荣华、张可欣
	刘丽丽
	化学

	6
	PM2.5源解析对颗粒污染物治理的意义
	刘舒予
	胥东婷、颜欢、李兆强、刘相正
	杨金美
	化学

	7
	基于随机森林的SNP关联性分析系统
	谢晓峰
	陈菁华
	王慧榕
	计算机

	8
	绿色环保新型隔断墙研究
	王顺利
	崔磊圆、王韬
	江浩浩
	建工

	9
	英语专业学生通过志愿翻译活动提高专业能力的研究——以潍坊高校大学生为例
	周晓玉
	尹梦圆、尹宁洁、张萍、杨晨曦
	张华
	外国语

	10
	潍县集中营史实挖机和旧址保护利用研究
	尹宁洁
	尹梦圆、张萍、杨晨曦、孙蕾蕾
	张华
	外国语

	11
	韩国形象设计理念研究
	张艳秋
	罗博、唐婷韦、李梓绮
	鞠金城
	外国语

	12
	室内自动灭火装置
	欧阳玉昭

	贺志波
	物电

	13
	雾霾车用红外成像及超声测距预警系统
	刘稳稳
	刘欣欣、石锡坤、张永超、郝春雪、孙丰宁、胡方正
	黄小东
	物电

	14
	三线摆法测量物体转动惯量实验仪器的改进
	宋琛

	黄小东
	物电

	15
	基于新型控制技术的智能家居扫地机器人
	任允帅
	李帅、孙延超、王霜泉、李政超
	程志强
	信控

	16
	铜离子近红外荧光探针的设计、合成及细胞成像研究成
	赵李晓
	于亚男
	李法辉
	化学

	17
	新型特殊幼儿园--医院高校联合办学
	范瑞淇
	孟凡欣、李晓菲、王书华、汪俊豪、李一凡
	王淑荣
	特幼教

	18
	脚踏式助残鼠标设计
	骆怀文
	张迪、郭辉
	王瑞兰
	信控

	19
	骄子厨房
	路安芹

	肖甲波
	计算机

	20
	跨文化交际视域下的杨家埠木版年画传播研究——以吉祥木版年画为例
	刘梦晗
	戴安淇、陈利芬、李青、何迎
	韩泽亭
	计算机

	21
	易学教育平台
	王锡杰
	李锦秀、朱乐斌、刘阳光、李妍
	黄宝歆
	物电

	22
	大学生风筝推广中心
	张静茹
	赵静、王晓洁、姜晓雅、林曼琳
	卢术强
	外国语

	23
	家教服务中心
	杜晖
	张严匀、鞠全彩、宋琪
	马俊玲
	外国语

	24
	关于法语网站francophones的创立
	赵慧茹
	王文爽、鲁云娣
	鞠金城
	外国语

	25
	农品汇
	格日勒
	戚圣龙、公志程
	刘海泉
	历史

	26
	绿牧行动
	尹向阳

	肖甲波
	计算机

	27
	潍坊4255文化有限公司
	李儒

	鞠洪磊
	建工

	28
	不同生育阶段水分亏缺对番茄产量品质的影响
	周静远
	刘忠皓、闵靖泽、解黎明
	姜雪莲
	生物

	29
	电商花卉产业及苗木工程网络营销
	宫新杰
	许泽君
	陈爱军
	教师教育

	30
	电车出租?
	潘承震
	张凯
	王长春
	机电

	31
	淘兼职APP
	程坤

	于景杰
	建工

附件2
潍 坊 学 院
国家级大学生创新创业训练计划项目结题

报    告    书

学院名称：
	项目名称：
□  创新训练项目
项目类型：    □  创业训练项目
□  创业实践项目
	负 责 人：
	指导教师：

潍坊学院学生工作处

二〇   年  月

	项目名称

	项目编号

	项目起止时间

	成果形式

	资助经费

	负责人
	姓名
	年级
	学院
	学号
	联系电话
	E-mail

	项目组成员

	指导
教师
	姓名

	职称

	所在单位

	联系电话

	E-mail

	校外
指导
教师
	姓名

	职务/职称

	所在单位

	联系电话

	E-mail

	研究情况总结：

	 研究情况总结：

项目负责人（签字）：             年    月     日

	成果目录

	成  果  名  称
	主要完成者
	发表刊物（或出版社、鉴定、专利等）名称及时间
	反响或奖励

	经费使用情况：

	学院审查意见：

                负责人签字：               （公章）          年   月   日

	专家鉴定意见：

专家组组长签名：               年  月   日

	学校审核意见：

                                           负责人签字：
                                          （公章）           年   月   日

 附件3：
潍坊学院国家级大学生创新创业训练计划成果材料格式说明

国家级大学生创新创业训练计划项目结项成果材料分为学术论文、项目展示和项目报告三种形式。三个形式的具体格式要求如下：
一、学术论文要求
论文包括论文名称、学校名称、作者信息、导师信息、中文摘要（不超过300字）、发表情况。学术论文的内容主要反映学术研究情况（包括研究目的、方法、主要观点及结论等）。总字数不低于3000字。如已在正式出版物上发表的论文，请提供论文发表期刊复印件。
二、展示项目格式要求
（1）项目名称：
（2）项目类型：创新训练项目（创业训练或创业实践项目）。
（3）项目编号：
（4）立项年份：
（5）项目成员：姓名、年级、专业。
（6）指导教师：姓名、职称、研究方向。
（7）项目简介：不超过200字。
（8）项目图片（含图表）：4张，要求有图注（请用文字形式）。
（9）项目创新点：不超过100字。

三、项目报告
创业训练项目的内容主要包括：团队简介；模拟创业经历；主要业务或产品；与预期计划和目标比较，说明完成情况及存在问题；下一步发展计划和策略安排；对项目参与学生创新性思维、自主学习能力、实践能力、团队合作能力和科研等能力及素质的培养；项目所取得研究成果（论文、作品或专利）等。
创业实践项目的内容主要包括：企业（团队）简介；项目实践程度；项目市场表现（项目市场盈利情况、项目市场拓展能力和项目市场反应）；项目成果（包括注册资本、盈利能力、员工数量、业务范围、企业运营状况等）；与预期计划和目标比较，说明完成情况及存在问题；下一步的发展计划和策略安排；创业历程与感悟等。
项目报告总字数不少于3000字。